
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

   

14 сентября 2023 г.     № Р-109 

 

 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов муниципального округа 

Мещанский от 09 февраля 2023 года  

№ Р-21 «О плане дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию Мещанского 

района города Москвы в 2023 году» 

  

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы от 12 сентября 

2023 года № МЩ-13-709/23, Совет депутатов муниципального округа 

Мещанский решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Мещанский от 09 февраля 2023 года № Р-21 «О плане дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию Мещанского района 

города Москвы в 2023 году», изложив приложение к решению в редакции 

согласно приложению к настоящему решению.  

2. Главе управы Мещанского района города Москвы обеспечить 

реализацию дополнительных мероприятий, указанных в п. 1 настоящего 

приложения. 

3. Направить настоящее Решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Мещанского района города 

Москвы. 
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский  



муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального округа 

Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.meschane.ru). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С.  

 

 

Глава муниципального 

округа Мещанский                                                                      Н.С.Толмачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.meschane.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский 

от 14 сентября 2023 года № Р-109 

 

 

План дополнительных мероприятий 

 по социально-экономическому развитию Мещанского района в 2023 году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

расходования 

средств 

Адреса Сумма 

расходов 

(руб.) 

1. Замена окон в местах 

общего пользования 

Рождественский бул., 

д. 21, стр. 2 

304 748,18 

2.   Установка пандусов Проспект Мира, д.38, под.4  

 

 

 

300 000,00 

Проспект Мира, д.79, под.6 

Проспект Мира, д.54, под.3 

М. Сухаревская пл., д.2/4, под.2 

ул. Дурова, д.13/1, под.1 

Проспект Мира, д.70, под.2 

Б. Переяславская ул., д.15, под.2 

По заявлениям жителей 

3. Замена дверей  

входных групп 

Неглинная ул., д. 16/2, стр. 3  

 

2 337 482,45 
Мира пр-т, д. 7, стр. 1 

Щепкина ул., д. 25/20 

Колокольников пер., д.6 

4. Замена выпусков 

систем 

водоотведения 

Гиляровского ул., д.56  

 

 

1 444 366,00 

Пр-т Мира, д.46А 

Пр-т Мира, д. 54 

Ср.Переяславская ул., д. 2 

М. Сухаревская пл., д. 1, стр. 1 

Печатников пер., д.26 

5. Оказание 

материальной 

помощи 

По заявлениям жителей 535 122,41 

 ИТОГО:  4 921 719,04 

 


